Annae Ordinis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo Praemisliensis 
dioecesis, quod alias videlicet anno MDCLXXVII seu alio veriori tempore 
dilectus filius Erasmus Nerbot [sic! Herburt] toparcha villae Jemsiadovi-
censis1 donavit ipsis exponentibus quendam situm in Monte Placido nun-
cupato pro fundatione dicti conventus, quem inibi fundarunt. Et quia in 
dicta terra reperiebatur parochialis ecclesia Sancti Nicolai de antiquo iure 
patronatus familiae dicti Erasmi (ut asserebatur) existens, in qua ob ma-
gnam redituum tenuitatem, frequentesque barbarorum omnia vastantium 
incursiones proprius parochus manuteneri non poterat, idem Erasmus tem-
pore supradicto parochialem ecclesiam supradictam eisdem exponentibus 
etiam donavit ac illius reditus et onera praefato conventui univit.

Et subinde donatio et unico huiusmodi, praevia citatione omnium inte-
resse habentium, quorum nemo se opposuit, a Venerabili Fratre Episcopo 
Praemisliensi, eiusque praedecessore approbatae2 et confirmatae fuerunt. 
Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, dicti exponentes praemissa 
etiam apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri plurimum 
desiderent.

Nos specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum 
singulares personas a quibusvis etc. censentes, supplicantibus eorum no-
mine nobis etc. inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. 
Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium pra-
epositorum consilio, et attenta ex publicis documentis in Congregatione 
eorundem Cardinalium exhibitis paupertate praedicti conventus, Fraterni-
tati Tuae per praesentes committimus et mandamus, ut veris exponentibus 

1 Vicus Sąsiadowice ad meridiem a Premislia situs; cuius vici possessor Ioannes 
Szczęsny Herburt, scriptor et politicus, saeculo XVII ineunte (a. 1603) carmelitas deduxit, 
vici partem dimidiam eis dedit eosque ad ecclesiam parvam Sanctae Annae locavit. A. 1677 
Erasmus Herburt reditus ecclesiae parochialis carmelitis donavit; cf. Chodynicki, p. 32-33; 
SGKP X, p. �6�-�64.

2 Fundationem monasterii carmelitarum ad ecclesiam Sanctae Annae in vico Sąsiado-
wice die 23 VII 1603 confirmavit Matthias Pstrokoński, qui tum epus Premisliensis erat; 
anno 1677 Ioannes Stanislaus Zbąski epus Premisliensis factus est; cf. Chodynicki, p. 32.

�26

narratis, petitam confirmationem auctoritate nostra apostolica pro tuo ar-
bitrio et conscientia concedas, salva tamen semper in praemissis auctori-
tate memoratae Congregationis Cardinalium. Non obstantibus praemissis, 
necnon apostolicis ac in universalibus provincialibus-que et synodalibus 
conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinatio-
nibus, ceterisque contrariis quibuscumque. [Ceterum] non intendimus per 
praesentes literas supradictum iuspatronatus in aliquo approbare. Datum 
[apud] Sanctam Mariam Maiorem, die 12 Novembris 168�, a.° 8.°.